Vil
Cerca de la ciudad de Lyon existe un pueblecito en el gue vivia un joven
con el justo trabajo de sus manos, y que sostenia con sus trabajos a su
madre, muerto el padre. Este (joven) amaba ardientemente a Santiago, a
cuyos pies solia cada afio ir a ofrecer su ofrenda. No tenia mujer pero llevaba
una vida casta (viviendo) sélo con su madre viuda, Pero aln conteniéndose

Representacion del milagro del colgado-descolgado de
naventurado lacobo de tal manera  Santo Domingo de la Calzada. El mausoleo del Santo en la Catedral.

Tunc demum hiis auditis et intelligens ipsum esse Christi Apostolum
ad pedes eius procidere voluit, sed apostolus ei ultra non apparuit. His
ita gestis revertens socios suos ubi apostolus predixerat invenit, qui-
bus quecumque a discessu illorum sibi contigerat quol quantasque
minas de fide socio non exhibita ex integro apostolus intulerat et per
ordinem enarravit. Quibus auditis supra modum mirati sunt el stupe-
facti et accepta ab urbis Legionis antistite penitencia peregrinationis
sue iter consummaverunt. In hoc miraculo commonemur quia quod
vovemus Domino reddere debemus quia melius non vovere et cetera.

Vi

Clericus quidam sancti lacobi peregrinus et amator precipuus,
translacionem apostoli cum quibusdam aliis apostoli miraculis volens
secum ad patriam suam deferre, eam cuidam scriptori Fernando secum
transcribere dato precio scilicet, XX rochomagensium. Qui cum libe-
llum acciperet et acquierasset in quodam angulo apostolice basilice
secure cepit legere, et super genua sua expandere librum illum et sta-
tim tot nummos quot scriptori dederat divinitus transmissos et super
librum emissos invenit. Et tam velociter velocem remuneratorem bea-
tum lacobum etiam interperalibus comprobavit. Quapropter largissi-
mus remunerator creditur donis celestibus qui tam cito servo suo lar-
gus remunerator extitit in compensacionibus temporalibus,

vil

Accidit ut bellum fortissimum inter comites fontis Calvarie et quen-
dam militem suum oriretur. Qui
cum pugnam contra ipsum vali-
dissime comitem militaret valida
commissa esl pugna sed defi-
ciente exercitu militis terga vertit
et idem miles in bello captus, in
presencia comitis est ductus.
Cumque comes eum decollari
percepisset miles devote clamare
cepit: Jacobe apostole Dei quem
Herodes lerosolimis occidit gla-
dio, eripe me ab instanti exicio.
Igitur cum ictum extenso collo
erectis in celum manibus susli-
nuit, et nil lesionis in @0 compa-
ruit. Videns autem spicultor quod
non acumine gladius ei nocere
possit iniicionem in ventrem eius
; ] : ut ultra sic eum perfoderel. Bea-
A o ) tus vero lacobus sic ensem undi-
que hebetavit quod nec ictum
persensit. Cumque ad hoc comes
omnesque qui simul aderant
curarentur jussit eum in Castrum victum recludi. Mane autem sequentis
diei incipiente ipso invocante beatum lacobum inter crebros gemitus
ecce apostolus coram eo stans ait: Ecce adsum quem vocasti, Tunc
impleta est domus illa tanto odore et tanto lucis fulgore, quod omnes
milites et carceres qui ibi aderant tanta suavitatis et refocillacionis dul-
cedo repleverat ut paradisi deliciis sese refectos crederent. In isto ful-
gore et dulcore iunctus prefatus precedente beato lacobo ac manu
tenente coram astantibus ominibus licet non videntibus ad portam Cas-
tri pervenit custodibus sanctis tanquam reus. Apertis vero ianuls ambo
pariter usque ad miliarium unnum extra muros perrexerunt. Unde fac-
tum est ut ille miles statim amore beati lacobi accensus ad eius corus
et ecclesiam pervenit et omnia ut supra diximus cum probato testimo-
nio manifestavit.